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رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران:
 تخم مرغ در بازار داخلی 

باید گران تر شود
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران از 
صــادرات بیش از ۱۱۰هزار تــن تخم مرغ به ارزش 
۱۳۰ میلیون دلار در هشــت ماهه امسال خبر داد. 
به گزارش تســنیم، ناصر نبی  پور افزود: این میزان 
تخم مرغ به کشــورهایی ازجمله عراق، افغانستان، 
قطر، عمان و دوبی صادر شــده کــه البته بیش از 
۹۰درصد آن به عراق و افغانســتان بوده اســت.وی 
اظهارکرد: براســاس گزارش ها، اکنــون روزانه بین 
۳۷۰۰ تــا ۳۸۰۰ تــن تخم مرغ در کشــور تولید 
می شود که نســبت به تولید روزانه سال های اخیر 
بی ســابقه اســت و با توجه به میزان مــازاد تولید 
داخلی، کشور امکان صادرات بین ۲۰۰ تا ۲۵۰هزار 
تن محصول تخم مــرغ را دارد.نبی پور گفت: اکنون 
هــر کیلوگرم تخم مــرغ درب واحدهــای تولیدی 
بیــن ۴۸ تا ۵۱هزار تومان به فروش می رســد، در 
حالی کــه قیمــت تمام شــده هر کیلوگــرم از این 
محصــول براســاس قیمــت تمام شــده و افزایش 
نهاده های تولید حدود ۵۷هزار تومان اســت.وی با 
بیان اینکه درخواست داریم قیمت مصوب تخم مرغ 
امسال جهت برنامه ریزی تولید تعیین و ابلاغ شود، 
ادامه داد: قیمت مصوب هــر کیلوگرم تخم مرغ در 
سال گذشــته نیز درب واحدهای تولیدی ۴۷هزار 
و ۳۰۰ تومان تعیین شــده بــود و تولیدکنندگان 
این محصول را زیر نرخ مصوب ســال گذشــته نیز 
فروخته انــد. این در حالی اســت که بیــن ۳۰ تا 
۴۰درصد از تولیدکننــدگان، صادرکننده تخم مرغ 
هســتند و توانسته اند از محل صادرات زیان خود را 
جبران کنند اما بسیاری از تولیدکنندگان تخم مرغ 

با مشکل مواجه هستند.

هنوز دولت سیزدهم را صادق الوعد 
می دانید؟!

رئیس پیشــین بانک مرکزی نوشت: بعد از گذشت 
۲۶مــاه از آغاز به کار دولت ســیزدهم و چاپ ۵۰۰ 
همــت پول، آیا ادعای صادق الوعــد بودن مقبولیت 
دارد؟به گزارش همدلی، عبدالناصر همتی با انتشار 
اینفگرافــی از افزایش قیمت و تــورم در گروه های 
کالایی مختلف در شــبکه اجتماعی تلگرام نوشت: 
 بعد از گذشت ۲۶ماه از تلاش دولت سیزدهم و چاپ 
۵۰۰ همت پول، رشد ۱۴۶درصد قیمت خوراکی ها، 
افزایش ۱۴۵درصد قیمت مسکن و افت شدید سرانه 
مصرف اقلام اساســی مردم نظیر گوشت و مرغ، آیا 
ادعای صادق الوعد بــودن مقبولیت دارد؟همتی در 
ادامه افزود:  دولت صادقانه به مردم بگوید آیا هنوز بر 
نظر قبلی خود باقی هست که عامل اصلی مشکلات، 

بیشتر بی کفایتی مدیریتی است تا تحریم ها؟

رشد 6 برابری زیان عملیاتی یک 
شرکت دولتی 

براساس گزارش ســازمان حسابرسی، زیان شرکت 
توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد 
کیش در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ بیش از 
۵۰۰درصد افزایش یافته است.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، بر اســاس اعلام سازمان حسابرسی کشور، 
زیان عملیاتی شرکت مذکور در سال ۱۴۰۰ حدود 
۶.۳ میلیارد تومان بوده که در ســال ۱۴۰۱ با رشد 
بیش از ۵۰۰درصدی بــه حدود ۳۸ میلیارد تومان 
افزایش یافته اســت.همچنین سود ناخالص شرکت 
توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد 
کیش در ســال ۱۴۰۰ حدود ۲۱.۸ میلیارد تومان 
بوده که در ســال گذشــته به حدود ۹.۷ میلیارد 

تومان کاهش یافته است.

بازار

تقدیر اداره کل بازرگانی صداوسیما 
از آگهی تبلیغاتی بانک گردشگری

 مدیــرکل بازرگانی ســازمان صداوســیما از آگهی 
تبلیغاتی بانک گردشگری به دلیل خلق ایده جذاب 
و تاثیرگذار و توجه به مســئولیت تقدیر کرد.آگهی 
تبلیغاتی بانک گردشــگری که با محتوای جشنواره 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه این بانک آماده 
شــده، عنوان تیزر برتر آبان ماه را کسب کرد و مورد 
تقدیر حامد بابائی، مدیرکل بازرگانی صداوسیما، قرار 
گرفت.در لوح تقدیری که به همین مناسبت به بانک 
گردشگری اهدا شده، »خلق ایده جذاب و تاثیرگذار« 
و »توجه به مسئولیت« به عنوان دلایل تقدیر از این 
آگهــی تبلیغاتی یاد شــده اســت. همچنین، بانک 
گردشگری به دلیل ساخت این آگهی تبلیغاتی، چند 

نوبت رایگان پخش آگهی را به دست آورد.
اداره کل بازرگانی صداوســیما در لــوح تقدیر خود 
تاکید کرده: »بنگاه های بزرگ اقتصادی در دنیا، پس 
از گذر از دوره برندســازی در حوزه های فرهنگی و 
اجتماعی، به جهت افزایش قدرت ارتباط با مشتری و 
استمرار زمان ارتباط با مخاطبان و مشتریان اهتمام 
جدی مبذول می نمایند که قضاوت و نگاه مشتریان و 
جامعه را نسبت به بنگاه اقتصادی با تغییرات مناسب 

و مثبتی روبرو خواهند کرد.«  
اســت، ســومین جشــنواره حســاب های  گفتنی 
قرض الحســنه پس انداز بانک گردشگری از فروردین 
ماه ســال جاری همزمان با ماه مبارک رمضان آغاز 
و در ۱۱ مهرماه ۱۴۰۲ به ایســتگاه پایانی رســید. 
مراســم قرعه کشی این دوره از جشــنواره با حضور 
اعضای هیئت نظارت بر قرعه کشــی بانک ها از جمله 
نماینــدگان دادســتانی کل کشــور و بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران و همچنین اعضای هیئت 
مدیره و هیئت عامل بانک گردشگری روز ۳۰ مهرماه 

۱۴۰۲ در ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد.

تخفیف 20 درصدی بیمه ملت تا 
پایان آذرماه تمدید شد  

 تخفیــف ۲۰ درصدی بیمه ملت بــرای بیمه نامه 
رشــته های اموال و مســئولیت که به مناســبت 
بیستمین سالگرد تاســیس به مدت ۲۰ روز فعال 
شــده بود، به مناســبت ۱۳ آذر روز بیمه تا پایان 

آذرماه تمدید شد.
به گــزارش روابط عمومی بیمه ملــت، تخفیف ۲۰ 
درصدی این شــرکت که از نیمه آبان مصادف با ایام 
تاســیس شرکت به مدت ۲۰ روز در کلیه رشته های 
اموال و مسئولیت به جز رشته های مهندسی و انرژی 
و شخص ثالث خودرو فعال شده بود، به مناسبت فرا 

رسیدن ۱۳ آذر روز  بیمه، تمدید شد.
بر اساس این گزارش، تخفیف ها در رشته آتش سوزی 
به جز انبارهای عمومی، در رشــته باربری، کشتی و 
هواپیمــا فقط بــه بیمه گذاران حقیقی و در رشــته 
مسئولیت فقط کارفرما در قبال کارکنان، مسئولیت 
در قبال اشخاص ثالث و مسئولیت پیراپزشکان برقرار 
می شــود. هممچنین در بخش بیمه های اشــخاص، 
بیمه نامه رشته حوادث مشمول این تخفیف می شود.

علاقه مندان جهت کســب اطلاعات بیشتر یا خرید 
این بیمه نامه ها می توانند به نمایندگان بیمه ملت در 
سراســر کشور و یا شعب بیمه ملت مراجعه و از این 

تخفیفات بهره مند شوند.

بانک و بیمه

همدلی| جمال زیبایی _ رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در دولت سیزدهم را باید پدیده ای منحصر 
به فرد در میان سایر دولتمردان دولت سیزدهم 
به حســاب آورد؛ چرا که وی در مدت چند ماه 
که در این سمت مشغول کار بوده، برخلاف سایر 
مقام های اقتصادی دولت که از دستاوردهای بزرگ 
اقتصادی ایــن دولت خبر داده اند، بر ناکامی ها و 

ضعف های این دولت انگشت گذاشته است.
»داود منظــور« کــه این روزها سیاســت های 
انقباضی در پیش گرفته شــده از سوی وی در 
لایحه بودجه ســال آینده، با اعتراض گسترده 
کارشناســان اقتصادی و فعالان صنفی همراه 
شــده، جزو یا بهتر بگوییم، معدود دولتمردی 
است که در دولت سیزدهم، سازی مخالف دیگر 
مقام ها نواخته و به جای دادن وعده ها و شعارهای 
بزرگ در قالب دستاوردهای دولت، از عدم تحقق 
درآمدهای نفتی در دولتی که بارها اعلام کرده 
بــود نفت را راحت می فروشــد و پول آن را هم 

می گیرد، خبر داد.
وی در روزهای گذشــته هم اعلام کرده که 
تا امــروز ۲۸درصد از منابــع بودجه ۱۴۰۲ 
محقق نشــده است و سیاست دولت در سال 
۱۴۰۲ برای کنترل تــورم همراه با موفقیت 
نبوده اســت. به گزارش ایسنا، منظور در این 
باره گفت: ســال گذشــته به علت حذف ارز 
حمایتی، فشــار اقتصادی زیــادی به مردم 
تحمیل شد. امســال سیاست کنترل تورم و 
مدیریت اثر های ناشی از افزایش نرخ ارز اجرا 

شد که هنوز نتایج رضایت بخشی را به دنبال 
نداشته است.

منظور محدودیت منابع را بزرگترین چالش این 
سازمان دانست و گفت: به علت محدودیت منابع، 
باید نیاز ها را اولویت بنــدی کنیم. اولویت اصلی 
دولت، ایجاد ثبات فراگیر و مســتمر در اقتصاد 
اســت، چون تورم بالا در چند سال گذشته برای 
مردم، به خصوص اقشار کم درآمد آزاردهنده شده 

است.
معاون رئیس جمهور، ناترازی و کسری بودجه 
را از عوامــل مؤثر در ایجاد تــورم در جامعه 
دانست و افزود: امسال تلاش کردیم هزینه ها 
را بــا درآمد ها همسان ســازی کنیم و برخی 
هزینه ها را کاهــش دهیم تا دولت مجبور به 

انجام اقدامات تورم زا نشود.
منظور گفت: ۲۸درصد از منابع بودجه امســال 
محقق نشــده لذا تلاش کردیم در لایحه بودجه 
ســال آینده، منابع درآمدی دولت را به صورت 
واقعــی ببینیم که در نتیجــه آن، میزان برخی 

درآمد ها را در لایحه بودجه کاهش دادیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه افزایش نرخ ارز 
را دیگر عامل ایجاد تورم در کشــور ارزیابی کرد 
و افزود: نرخ ارز برای کالا های اساســی در سال 
آینده مانند امسال، ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان در نظر 

گرفته شد.
یارانه سه دهک از مردم قطع می شود

رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: 
سه دهک اول که درآمدهای بالاتر دارند به تدریج 

یارانه آنها قطع شــده و یارانه به تعداد کمتر و به 
نیازمندان واقعی داده شود.

به گزارش خبرآنلاین، منظور در دیدار با آیت الله 
نوری همدانی اظهار داشــت: رئیسی اعتقاد دارد 
مشــکلات مردم را در موضوع معیشت و اقتصاد 
خانواده هــا هر چــه زودتر ســاماندهی کند و 
گلایه هایی که نسبت به قیمت ها و معیشت مردم 

وجود دارد، دغدغه اصلی دولت است.
وی افزود: در ســال جاری طرح کالابرگ را شروع 
کردیم و که در این طرح، به گروه های کم درآمد 
کمک شــده تــا ۱۱ قلم کالای اصلــی ازجمله 
لبنیات و پروتئینی را به صورت کالابرگ با همان 
قیمت های سال گذشته از محل یارانه ها خریداری 
کنند. در ابتدا مردم خیلی در مورد طرح کالابرگ 
آگاه نبودند اما در دو ســه ماه گذشته اقبال آنان 

نسبت به کالابرگ بیشتر شده است.
اعطای جهیزیه کالابرگــی به خانوارهای 

کم درآمد
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین ابراز 

داشــت: در مرحله بعدی طرح کالابرگ، در 
ارتباط با جهیزیه برای خانواده های کم درآمد 
از محل هدفمندی یارانه ها اقدام خواهد شد 
و بنابراین سه دهک اول که درآمدهای بالاتر 
دارند به تدریج یارانه آنها قطع شده و یارانه 
بــه تعداد کمتر و بــه نیازمندان واقعی داده 
شــود.وی افزود: ۷۹ میلیون نفر در کشــور 
یارانه می گیرند که همه مســتحق دریافت 
یارانه نیســتند و یکی از سیاست های کشور 
این است که یارانه به سمت افراد کم درآمدتر 

برود.
منظور با اشــاره برنامه دولــت برای کاهش 
تــورم گفت: تلاش داریم نرخ تورم هر ماه تا 
پایان سال حدود یک و نیم درصد دیگر نیز 

کاهش یابد.
وی در پایان گفت: سیاســت رئیســی این 
اســت که نرخ ارز را تثبیت کنیم، قیمت ها 
ثابت باشــد و گروه های کم درآمد جامعه به 
روش های مختلف مورد حمایت قرار گیرند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد 

قطع یارانه 24 میلیون نفر

همدلی| با وجود وعده های چند باره وزارت جهادکشــاورزی برای 
کاهش قیمت گوشــت، روند بازار نه تنهــا از پایین آمدن قیمت ها 
حکایت ندارد، بلکه برخی گزارش ها نیز از افزایش قیمت گوشت به 

هر کیلو نیم میلیون تومان در بازار حکایت دارد.
البته آخرین آمارهای رســمی دولت نیز افزایش قیمت گوشت را 
تاییــد می کند؛ طوری که بنا به گزارش مرکز آمار ایران، شــاخص 
قیمت گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها نسبت به ماه گذشته 
۱.۲درصد و نسبت به یک سال گذشته ۸۷.۶درصد گران شده است.

این در حالی اســت که »علیرضا پیمان پاک« قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی اوایل مهرماه گفته بود که برنامه ریزی شده تا سطح قیمت 

گوشت به قیمت های سال گذشته بازگردد.
طبق این گزارش، آبان ســال ۱۴۰۱ هر کیلو گوشت گوسفندی 
حدود ۱۹۰هزار تومان قیمت داشــت که این عدد تفاوت عجیب و 
فاحشی با قیمت های بازار گوشت دارد.مشاهدات میدانی، ۲۴ روز 
پس از روز موعود کاهش قیمت گوشت )اواسط آبان ماه(، حاکی از 
آن است که قیمت گوشت گوسفندی تفکیک شده به ویژه اجزای 
پرتقاضایی مثل ران و سردست از کیلویی ۶۰۰هزار تومان گذشته، 

گوشت بی استخوان ازجمله راسته و خورشتی تا کیلویی ۹۰۰هزار 
تومان بالا رفته و قیمت شــقه گوســفندی هم در بیشتر قصابی 
پایتخت به کیلویی ۵۰۰هزار تومان رســیده است. حتی در بعضی 
پلتفرم های فروش آنلاین گوشت بسته بندی با قیمت هایی بیش از 

یک میلیون تومان نیز در حال عرضه است.
کاهش تولید؛ سیگنال نگران کننده به بازار گوشت

به نظر می رسد وعده کاهش قیمت گوشت در نیمه پاییز در غفلت 
از شرایط تولید داده شده بود چراکه آمارهای رسمی دولت، سیگنال 
نگران کننده ای را به بازار گوشــت می دهند. براساس گزارش اخیر 
مرکز آمار ایران، در مهرماه امسال تولید و عرضه انواع گوشت قرمز در 
کشتارگاه های رسمی کشور نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۹درصد 

کاهش یافته است.
در این میان، رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی در گفت وگو با 
خبرآنلاین، از افزایش قیمت گوشت در بازار خبر داده و پشت پرده 

این افزایش قیمت را کمبود گوشت در بازار دانسته است.
بنا به گفته علی اصغر ملکی، در هفته نخست آذرماه قیمت گوشت 
گوســفندی ۲۰  تا ۲۵ هزار تومان بالا رفته و جریان افزایش قیمت 

همچنان ادامه خواهد یافت.وی عنوان کرد: هرچند گوشت وارداتی 
به چرخه بازار وارد شــده و تــا اندازه ای بــازار را تعدیل کرده اما 

پاسخگوی تقاضای بازار نیست.
ملکی تصریح کرد: دام در ایران به تعداد کافی وجود ندارد. در چند 
ســال گذشته دام های مولد زیادی را به علت گرانی نهاده از دست 
داده ایم و دامداران دام هایشــان را روانه کشتارگاه کرده اند. از طرف 
دیگر امســال تا حدی بارش و رویش در غرب کشور خوب بوده و 
دامداران نهاده ذخیره کرده اند و دامدارانی که توانسته اند دام هایشان 

را نگه دارند، قصد دارند آنها را در بازار بهتری عرضه کنند.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی متذکر شد: دام زنده گران شده و 
هر ۱۰ هزار تومانی که بر قیمت دام زنده افزوده شود، ۲۰ هزار تومان 

قیمت گوشت بالا می رود.

وعده ای که محقق نشد؛

قیمت گوشت از نیم میلیون تومان هم گذشت

چهارشنبه )هشتم آذر( »محمدرضا فرزین« 
رئیس کل بانــک مرکزی ایــران از ایجاد 
نخســتین بانک ایرانی در ســوریه با هدف 
افزایش مناســبات مالی و تجاری دو کشور 
خبر داد. فرزین در دیدار با همتای ســوری 
خود درباره حذف دلار از تجارت دو کشــور 
هم صحبت کرد، با این حال تاجران ایرانی 
می گویند؛ ایجاد شعبات بانک های ایرانی در 
دیگر کشورها هیچ گاه اسباب آسان تر شدن 
جریان تجارت ایران و شــرکای خارجی اش 

را فراهم نیاورده و ایده ایجاد بانک مشترک 
هم با توجه به نفوذ دلار در تجارت خارجی 
ایران و کشــورهای طرف تجارت این کشور 
عملی نیســت.»علی اصغر زبردست« نایب 
رئیس اتــاق مشــترک بازرگانــی ایران و 
سوریه به ایلنا گفت: موضوع راه اندازی بانک 

مشــترک ایران و ســوریه پنج سال پیش 
مطرح و بنا شد بانک های مرکزی دو کشور، 
شــعبه ای برای تبادلات مالی احداث کنند 
اما مساله این است که تا چه اندازه می توان 
در این بانک مشترک، تبادلات مالی با دلار 
انجام داد.وی افزود: اگر قرار اســت طرفین 

دلار را در معاملات تجاری دو کشور حذف 
و با پول های ملی معامله کنند، این مســاله 
به وجود می آید که در ایران، لیره ســوریه 
و در ســوریه، ریــال ایران اعتبــار ندارد و 
نمی توان با لیره سوریه در ایران معامله کرد 
چنان که در سوریه نمی توان با ریال ایرانی 
کالا خرید، مگر اینکــه بانک مرکزی ایران 
تبدیل لیره سوریه به ریال ایران را با قیمت 
مناسب تضمین کند که البته تاکنون چنین 

کاری نکرده است.

رئیس بانک مرکزی:

تجار افغانستان و عراق، ریال ایران را قبول ندارند


